[image: image3.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 617/2017, de 14 de junho de 2017.
Procedência: Vereador Edinon Manoel da Rosa (Dinho)
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1554/2016
DOEM Edição nº 1973 de 29/06/2017
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia.

INCLUI O ART. 60A NA LEI COMPLEMENTAR N. 034, DE 1999.
Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis que a Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Fica incluído o art. 60A na Lei Complementar n. 034, de 1999, com a seguinte redação:
“Art. 60A. As empresas concessionárias do Serviço de Transporte Coletivo Urbano ficam obrigadas a fixar em, pelo menos, dois pontos do interior de todos os veículos, placas informativas com o resumo de todos os direitos e deveres dos usuários previstos nesta Lei Complementar.
Parágrafo único. As placas deverão ser alteradas sempre que um direito ou dever for acrescentado ou suprimido.”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 14 de junho de 2017.
Gean Marques Loureiro

Prefeito Municipal

Filipe Mello

Secretário Municipal da Casa Civil
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image3.png]